
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 152/000003 del 04-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 152 del 04-09-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI 

DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 - COSTITUZIONE UFFICIO 

ELETTORALE - AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DELL'UFFICIO 

ELETTORALE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO DAL 

27.07.2020 AL 26.09.2020 - MODIFICA E INTEGRAZIONE DET. N. 126 

DEL 27.07.2020. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di settembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 126 del 27.07.2020 avente ad oggetto: 

“REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 - 

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE - AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE 

DELL'UFFICIO ELETTORALE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO DAL 27.07.2020 AL 

26.09.2020”; 

 

Preso atto che in data 01.09.2020 questo Ente ha proceduto ad assumere n. 2 dipendenti part-time 

50% presso il servizio di Polizia Locale, servizio già inserito nell’ufficio elettorale comunale 

costituito con l’atto sopracitato;  

 

Ritenuto, alla luce delle nuove assunzioni, di dover modificare la precedente autorizzazione allo 

svolgimento di lavoro straordinario, limitatamente alla parte riguardante il personale addetto al 

servizio di polizia locale, a supporto delle operazioni elettorali come segue: 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 152/000003 del 04-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

NOTIFICHE DI PARTECIPAZIONE DI NOMINA A SCRUTATORE E SEGRETARIO DI SEGGIO 

NONCHE’ CONSEGNA AL DOMICILIO DEGLI ELETTORI DEI CERTIFICATI ELETTORALI 

PERVENUTI DA ALTRI COMUNI E DI QUELLI NON CONSEGNATI IN PRECEDENZA, 

SERVIZIO DI VIGILANZA E CONTROLLO PROPAGANDA ELETTORALE: 

 

Ionni Franco 30 ore 

Migliori Eleonora 30 ore 

Capomagi Emanuela 15 ore 

Antognozzi Nello 15 ore 

 

Considerato che la conseguente spesa - da liquidarsi con successivo atto sulla base delle ore di 

lavoro straordinario effettivamente svolto, con il compenso orario previsto dal vigente  C.C.N.L. - 

farà carico allo Stato e alla Regione Marche che rimborseranno le somme anticipate da questo 

Comune per oneri diretti, riflessi ed IRAP; 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 

107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi 

ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in data 14 settembre 2000 e successivi; 

 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di prendere atto che presso il servizio di Polizia Locale sono in servizio n. 2 nuove unità di 

personale part-time assunte in data 01.09.2020; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 152/000003 del 04-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di modificare, per i motivi in premessa specificati, la composizione dell’Ufficio Elettorale 

costituito, con propria precedente determinazione n. 126 del 27.07.2020, per gli adempimenti 

connessi con il referendum costituzionale e con le elezioni regionali di domenica 20 e lunedì 21 

settembre 2020, limitatamente alla parte riguardante il personale addetto al servizio di polizia 

locale; 

 

- di dare atto che a seguito della modifica vengono suddivise tra i due neoassunti part time 50% le 

ore precedentemente attribuite al dipendente Antognozzi Nello come di seguito: 

 

NOTIFICHE DI PARTECIPAZIONE DI NOMINA A SCRUTATORE E SEGRETARIO DI SEGGIO 

NONCHE’ CONSEGNA AL DOMICILIO DEGLI ELETTORI DEI CERTIFICATI ELETTORALI 

PERVENUTI DA ALTRI COMUNI E DI QUELLI NON CONSEGNATI IN PRECEDENZA, 

SERVIZIO DI VIGILANZA E CONTROLLO PROPAGANDA ELETTORALE: 

Ionni Franco 30 ore 

Migliori Eleonora 30 ore 

Capomagi Emanuela 15 ore 

Antognozzi Nello 15 ore 

 

- imputare la relativa spesa al capitolo 01.07-1.01.01.01.003 ex cap. 238 “Spese di personale per 

elezione a carico di altri enti”  del  b.p. 2020/2022; 

- stabilire che il relativo compenso, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a 

chiusura delle operazioni elettorali. 

- di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai sensi della 

normativa vigente; 

- la presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di 

cui all’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 152/000003 del 04-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16-10-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 16-10-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


